



یکی از جلوه‌های آشکار شکست سیاست تحریم و فشار حداکثری آمریکا علیه ملت ایران، روند رو به گسترش همکاری‌ها و روابط اقتصادی ایران با همسایگان از جمله جمهوری عراق است. فضای عراق برای تنفس اقتصادی رفته رفته در حال تغییر است و بازار خودرو یکی از بخش‌هایی است که همگان با این فضا، در حال تحول است. با بهبود اوضاع امنیتی در دو سال اخیر پس از پایان جنگ با داعش، حذف دیوارهای بتنی و بازگشایی معابر و خیابان‌ها در شهرها بویژه بغداد پایتخت، تحول در روابط بغداد با کشورهای منطقه و جهان و افزایش بی سابقه رفت و آمدهای دیپلماتیک به و از پایتخت‌های مهم، تقویت احساس امنیت در شهروندان و رونق یافتن کسب و کار از جمله عواملی است که تمایل استفاده از خودروی شخصی و همچنین تردهای شهری و برون شهری را افزایش داده است. افزایش اقبال به داشتن و استفاده از خودروی شهری طی یکسال اخیر به گونه‌ای است که مقامات کشوری و شهری عراق را نسبت به جدی شدن معضل ترافیک سنگین در شهرها بویژه پایتخت و نیز افزایش آلودگی هوا نگران کرده است.

به بهانه نمایشگاه خودروی ایران در بغداد؛

حضور در بازار خودروی عراق؛ نمادی از شکست سیاست تحریم

صنعت خودرو از دیگر صنایعی است که در سالهای اخیر در عراق صرفاً وارد کننده بوده و همزمان با افزایش تقاضا حجم عظیمی از انواع خودرو وارد این کشور و ظرفیت حمل و نقل آن شده است. هر چند آمار دقیقی از ارزشی دلاری واردات خودرو در عراق وجود ندارد اما «مظهر تمیمی» مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنایع عراق اخیراً گفته است که حدود ۲۵ میلیون دستگاه انواع خودرو از کشورهای مختلف در عراق با جمعیت بیش از ۳۸ میلیون نفر وجود دارد. کارشناسان بر این باورند که به دلایل گفته شده، بازار عراق همچنان تشنه و مناقضی خودروهای بیشتری است هر چند دولت عراق ترجیح می‌دهد از این پس به جای واردات محض، به سمت مشارکت در تولید و مونتاژ و انتقال تدریجی فناوری به داخل کشور حرکت کند. در همین راستا، شاید ایران نخستین کشوری باشد که در این زمینه با عراق وارد تعامل شده و طی سالهای اخیر محصولات مختلفی را با مشارکت طرف عراقی در داخل با درصدهای مختلف تولید یا مونتاژ کرده و توانسته است بخشی از نیاز داخلی را تامین کند. افتتاح اولین نمایشگاه تخصصی صنعت قطعات خودرو در مرکز دائم بازاریابی و نمایشگاهی ایران در شهر بغداد، روز دوشنبه ۸ مهرماه ۱۳۹۸ با حضور مدیران

وزیر امور خارجه : رایزنی مستمر تهران و پکن نوید افقی روشن

از روابط دو تمدن کهن آسیایی است



وزیر امور خارجه در پیامی هفتادمین سالگرد تشکیل جمهوری خلق چین را تبریک گفت و تاکید کرد: رایزنی مستمر دو کشور نویدبخش افقی

روشن از روابط تاریخی دو تمدن کهن آسیایی است. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «محمدجواد ظریف» عصر امروز سه‌شنبه در توییتی به زبان چینی نوشت: چین مدرن به نمداد توسعه مسالمت‌آمیز و بهروزی شهروندان تبدیل شده است. چین با حمایت از چندجانبه‌گرایی، نقشی برجسته در صلح و امنیت بین‌المللی دارد. وی با بیان اینکه رایزنی مستمر دو کشور نویدبخش افقی روشن از روابط تاریخی دو تمدن کهن آسیایی است، اظهار داشت: هفتادمین سالگرد تاسیس جمهوری خلق چین را به ملت، دولت و رهبری حزب کمونیست چین تبریک می‌گویم.

معاون وزیر امور خارجه :

باید با تلاش از برجام در مقابل

یکجانبه گرایی آمریکا محافظت کنیم



معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه متأسفانه باید بگویم که برجام در حال حاضر وضعیت خوبی ندارد و در آبی یو به سر می‌برد، تاکید کرد: باید سخت تلاش کنیم تا آن را نجات دهیم و در مقابل یکجانبه گرایی آمریکا از آن محافظت کنیم.

سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه در سالروز فروپاشی دیوار برلین بر لزوم تلاش برای فروپاشی دیوار تحریم‌ها و یکجانبه گرایی آمریکا تاکید کرد. وی در مراسم روز ملی آلمان که در سفارت آلمان در تهران برگزار شد، گفت: همکاری ایران و کشورهای ۱+۴ باید منجر به شکستن دیوار تحریم‌ها و یکجانبه گرایی شود که همچنین سلاخی علیه کشورهای مستقل بکار گرفته می‌شود.

عراقچی افزود: ما و کشورهای اروپایی در کنار چین و روسیه در جریان مذاکرات تلاش کردیم به توافقی متوازن برسیم ولی اکنون با یکجانبه گرایی آمریکا این توازن از بین رفته است. وی سالروز اتحاد دو آلمان و شکستن دیوار برلین را تبریک گفت و افزود: ایران و آلمان از دیرباز رابطه خوبی داشتند. البته این رابطه گاهی فراز و فرودهایی داشته ولی به طور کلی دوستانه و مبتنی بر احترام و منافع متقابل بوده است.

نماینده سابق مجلس :

جمهوری اسلامی ایران به انزوا تن نداده است

نماینده سابق مجلس گفت: صهیونیست‌ها و امپریالیست‌ها در صدد جدا و محدود کردن ایران از جامعه جهانی هستند. جعفر قادری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه به طور طبیعی مسئولین جمهوری اسلامی باید از فرصت‌های برون مرزی و نهادهای بین‌المللی برای پیشبرد اهداف نظام استفاده کنند، گفت: مخالفان باید بدانند در دنیای امروز نمی‌توان بدون ارتباط سالم با جهان به زندگی ادامه داد. وی با اشاره به سفرهای اخیر رییس‌جمهور از جمله سفر وی به نیویورک ادامه داد: اصل سفر رییس‌جمهور به نیویورک مثل سفرهای شهید رجایی و مقام معظم رهبری و سایرین در مقام ریاست جمهوری غیر عادی نیست؛ بلکه جمهوری اسلامی از این شرایط برای بیان سیاست‌هایش استفاده می‌کند.

کارشناس مسایل بین‌الملل :

ناتوانی مکرون و اتحادیه اروپا در حفظ برجام مقدمه‌ای برای حذف اروپا از موضوع هسته‌ای است

از طرفی ابتکار عملی که پیشنهاد کرده بودند اما به جایی نرسید مقدمه‌ای برای حذف شدن و کنار رفتن اروپا در موضوع هسته‌ای باشد و این روند دیده می‌شود که مساله هسته‌ای به مساله‌ای دو جانبه میان ایران و آمریکا تبدیل شود که قاعدتا در کوتاه مدت ممکن است فضای سیاسی - امنیتی را با تنش همراه سازد. وی اضافه کرد: همان‌طور که در نهایت اوپاما غنی‌سازی اورانیوم را برای ایران به رسمیت شناخت، ترامپ هم ممکن است برخی شروط ایران را در این مرحله بپذیرد اما برای رسیدن به این نقطه هنوز زود است، چرا که دو طرف به طور جدی و سخت بر مواضع خود پافشاری دارند. این کارشناس مسایل بین‌الملل درباره برخی تحلیل‌ها



یک کارشناس مسایل بین‌الملل درباره روند مذاکرات سیاسی و دیپلماتیک بر سر برجام به ویژه بعد از شکست طرح‌ها و ابتکارات فرانسه برای ایجاد تعامل و گفت‌وگو میان ایران و آمریکا گفت: از این به بعد نقش اروپا کم‌رنگ می‌شود و شاید فضا به سال‌های سال ۱۳۸۴ بازگردد که مذاکرات پاریس با محوریت تروئیکای اروپا شکست خورد و در عمل سه کشور از عرصه کنار رفتند و تنش با آلمان آمریکا به صحنه افزایش یافت. رحمان قهرمان‌پور در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: به نظرم ناتوانی مکرون و اتحادیه اروپا در حفظ برجام و

سفیر پیشین ایران در لندن :

روحانی با خنده‌هایش چه امتیازی به طرف مقابل داد؟



گفت شما که وزیر خارجه همیشه عبوس داشته‌اید، چه دستاوردی برای کشور داشته است؟ نطق تقریباً جامع حسن روحانی را نمی‌بینند ولی تنها به خنده‌های رئیس‌جمهور اشاره می‌کنند.

مگر روحانی با خنده‌ها چه امتیازی به گزارش ایسنا، سیدجلال ساداتیان، کارشناس مسائل بین‌الملل و سفیر پیشین ایران در لندن درباره انتقاداتی که نسبت به خنده‌های رئیس‌جمهور در دیدار با سران کشورهای انگلیس و فرانسه اظهار می‌شود و آن را مایه خنده‌دار شدن غرور ملی ارزیابی می‌کنند، به انتخاب گفت: «واقعیت این است که روی گشاده منطبق با دین و آیین مقدس ماست. به این منتقدان باید

«باید به منتقدان خنده‌های رئیس‌جمهور گفت، شما وزیر خارجه همیشه عبوس داشته‌اید اما چه دستاوردی برای کشور داشته است. نطق تقریباً جامع حسن روحانی را نمی‌بینند ولی تنها به خنده‌های رئیس‌جمهور اشاره می‌کنند. این خنده‌ها چه امتیازی را به طرف‌های مقابل داده است؟ همه‌ها نسبت به خنده رئیس‌جمهور را می‌توان نماد کج‌سلیقگی، بدسلیقگی و استفاده از هر فرصتی برای محکوم و منکوب کردن طرفی دانست که خیلی با آن موافق نیستند.»

به گزارش ایسنا، سیدجلال ساداتیان، کارشناس مسائل بین‌الملل و سفیر پیشین ایران در لندن درباره انتقاداتی که نسبت به خنده‌های رئیس‌جمهور در دیدار با سران کشورهای انگلیس و فرانسه اظهار می‌شود و آن را مایه خنده‌دار شدن غرور ملی ارزیابی می‌کنند، به انتخاب گفت: «واقعیت این است که روی گشاده منطبق با دین و آیین مقدس ماست. به این منتقدان باید

معاون سازمان راهداری خبر داد :

عبور اتوبوس‌های درستی اربعین فقط از مرز چذابه مجاز است



ضمن اینکه برای اتوبوس‌های درستی نیز شرایط خاصی را قرار داده است. تداخل سفر اتوبوس‌های درستی با سفرهای عمومی و افزایش حجم ترافیک مهمترین دلیل این تصمیم از سوی سازمان راهداری عنوان می‌شود.

پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی امروز از قول مهران قربانی، معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌های گفته است: امسال اتوبوس‌های درستی برای انتقال خانواده‌های ایرانی تنها می‌تواند از مرز چذابه تردد داشته باشند. به گفته قربانی این اتوبوس‌ها باید عمر زیر ۵ سال داشته باشند تا امکان تردد در عراق برای آنها وجود داشته باشد.

معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌های گفت: ورود و خروج اتوبوس‌های درستی به عراق در ایام اربعین از مرز چذابه مجاز است. دست‌های از افراد هستند که در ایام اربعین میل به سفر جمعی و در قالب کاروان‌های دوستی و فامیلی دارند. این افراد می‌توانند برای سفر خود اتوبوس در دست کنند. پیش از این و در سال‌های گذشته اتوبوس درستی از مرزهای سه گانه و به خصوص مرز مهران که به دلیل نزدیکی جاذبه بیشتری برای مسافران دارد نیز اجازه تردد داشت. سازمان راهداری امسال و با هدف کنترل ترافیک در مرز مهران سفر از این مرز را دو مرحله‌ای کرده است.